ob causaz. Sed qd omissario et de legato
no pnt. nūquid pt esse testis. hq ipē et is
qui per potestatem eum cōtingit nō est pto-
neus testis. sed si questio vertatur inter eū et
heredē occasione sui legati tūc n̄ bēt p teste
si vō iter heredē et exēnē qstio moneret tūc
valeret testm ei⁹. C. d. test. oib⁹. et insti. e. t.
.g. legatarijs. Et iō nō legatarij. s̄ magis alij
q possunt haberi debet in testes assumi.

Equit' vide de tertio scz de mō siue for-
ma assumēdi testes. Circa qd nota q le-
cto testamēto et p testatore approbato. vel si
in scriptis ē clauso et iuoluto testib⁹ oblatis
eos q pntes ad ipm testm vocati sūt testōr ro-
gare dz testes oēs dicēs. rogo vos vt testes si-
tis q quidē rogatio in scripturā publicā redi-
gat. qd qdez si nō fieret testm deficēt. ff. de
test. heredes. g. vlt. Vnde nō valeret testm in
quo testes determinarent inuiti. ff. qui test.
fa. pos. qui testamento.

De testamento in scriptis ti. xxxi.
Einde dicend ē de testamēto in scriptis
et pto scz quo offici⁹ et qre sic noīat.
scđo qn̄ et corā qb⁹ apic⁹. Nota igz
q qn̄ qbs arbitriū sue voluntatis vltie cupit se-
cretū esse. pt testm i scriptis odere cui⁹ tenor
re vt volūt leges pt a testib⁹ celae. lic⁹ si spō
te velit eis possit apire. tal ergo si latus sit
et scribē possit sciāt et velit testm māu sua scri-
bet alioq̄i scriptorē quēcūqz aliū adhibē po-
terit. Assumerat mēbrana bona et solida in
cui⁹ pte supio et relinqē spaciū triū l̄ qeuoz
digitorz et silr tm̄dē i late dextro et sinistro. i
pte at inferiori supesse dz tm̄ spaciū p quantū
palma man⁹ digitis extēlis ppendi⁹. Et circa
bec et in medio horū spacionz scribet series
testamenti. quo facto plicabit⁹ carta. diūget⁹
spaciū inferius cū supiori. et fagent⁹ ibi tres
cordule. In plicatura vō dextri spaciū due et
sinistri alie due. ita q cordula qlibet habeat
duo foramia l̄az interiorē nō attingentia. qui
bus cordul singula spacia singulis diūcta li-
gen⁹ ita q interior l̄az videri nō possit. porro
de illo magno spacio iferiori tm̄ dz relinqui
discooptū et vacuū q possint patētes et apte
scribi subscriptōes testiū et testatoris. Quib⁹
vno et eodē die vel plib⁹ dieb⁹ antea sic in
scriptis factis et ordiatis postea qn̄ placue-
rit testatori vocabit septem testes viros vtiqz
l̄atos et scribē sc̄ietes. et nullū iuris impedi-
mētū h̄ntes. et corā eis ipaz scripturā clausā
et muolutā et dictis cordul ligata in mai⁹
tenēs dz offerere dices illd̄ esse suū testm sua
v̄l tal manu scriptū et eos in testes rogare et
rogādo inqdrare qb⁹ ip̄i se testō subscribant
et illd̄ designēt et ip̄e ec̄ se subscribē sua ma-
nu dz vt dicet⁹ ifra. Igit⁹ ibidē et in pnti vno
dextro ante q̄ ip̄e testator v̄l aliquis testiū dis-
cedat inde dz qlibet eoz ānulū v̄l sigillū ca-
racterizat ad vna ex dictis cordul pēdens
appone suū l̄ alteri⁹ ex testib⁹. siq̄s em̄ testiū
nō h̄eat sigillū. poterit cū alteri⁹ sigillo sig-
re. pnt em̄ signare ānulo dūmō h̄eat caracte-
re. ff. de test. ad testiū et alieno ānulo. et oēs

testes ec̄ vno ānalo. insti. de test. g. pnt. vide
etia tabule signate si signa sint ipsa l̄mtheo
q̄ tabule sunt iuolute. vt in glo. ad teſ. g. fi.
Post hoc cōtinuc interiori spacio discoopto
fiēt subscriptōes. pto em̄ si testator testamētū
sua manu scriptis se subscribz sic. ego a. quon
dā petri pntē paginā clausaz et ligata i mani
b⁹ tenēs ifrascriptis testib⁹ oib⁹ sil pntib⁹
p me ad l⁹ adhibitis et rogatis obtuli ab eis
l̄m iuris ordinē signādā et subscribendā asse-
rēs q̄ in ea scriptuz ē meu⁹ fore testm et oia
et singula in eo dēta esse a me scripta. necnō
corā eis ibidē subiectis p̄pria manu subscrip-
tōez pntē. Nō tñ reqrit⁹ necessario q̄ testōr se
subscribat vel ali⁹ p eo in casu p̄dicto scz qn̄
ip̄e totū testm manu sua scriptis et l̄ ibi spea-
litter posuit scz p̄ manu sua d̄fecit. si aut̄ d̄ mā-
dato testōris ali⁹ testamētū subscripserit ip̄e
taliter se subscribet. ego. C. mādato anthomij
l̄az ignari vel scribē impediti testm eius et
bona et singula in eo dēta suo mādato mea
manu scripti et eo postea pntē paginā clausaz
et cordul ligata ifrascriptis testib⁹ ab eo vo-
catis et rogatis oib⁹ sil pntib⁹ offerēt et as-
serēt illd̄ qd i eis dñine⁹ suūz esse tellm et a
me scriptū. pntez subscriptōez mā vice et no-
mine suo et ei⁹ mandato apposui. et in testm
me subscripsi. Silr et qlibet ex testib⁹ ibidez
incōtinēti taliter se subscribat. ego. C. me ac
infrascriptis vel supscriptis testib⁹. ad oia et
singula et l̄ pagina pntis inferiori spacio fa-
cta dēta et scripta oib⁹ sil pntib⁹ et rogatis
in ipa pagina ei⁹ vtiqz testamētū anthomij suo
mādato mea manu me in testem subscripsi. et
eā sigillo p̄prio vel sigillo infra vel subscrip-
ti petri signani h̄ntē i circulo formā talez q̄
ad vna et cordul is p̄dictis cere impissi. Dre-
missis aut̄ oibus et singulis mō pmisso rite ac
ordinate pfectis testōr ipm testm in aliq⁹ lo-
co secreto et tuto deponet post eius obitū vt
infra dicer⁹ le gitime p̄ferend aperiend et di-
stribuendū. Et p̄m. p̄s patz vera forma mod⁹
et ordo testamētū in scriptis l̄ em̄ sūt scripta so-
lēnia siue solēnitates ppter q̄ dz in scriptis. i.
in legitimis solēnitatib⁹ factū ex qb⁹ e⁹ sub-
stātia pēdet. Et id o si q̄ eaz defuerit testm ē
irūtū n̄li fo:te fuerit iter suos. s. q̄ essent te-
statoris sui heredes alias si essent exēni tunc
aliq̄ dictaz solēnitatē deficiēt oio deficēt
testm. p̄ban⁹ l̄ oia. C. de test. hac dūltissima
et l̄. cū antiq̄tas. g. fi. et insti. e. g. postea vō.
Equit' videre de scđo qn̄ et corā qb⁹ te-
stamētū in scriptis aperia⁹ et describa⁹
Circa qd sciendū q̄ mortuo testatore aliquis
cū⁹ interest postulabit corā p̄tore testamētū
aperiri et exhiberi. et eo iurante se illd̄ nō ca-
lūoso aio petere. p̄tore vocatis significatōi
bus oibus si dōmode potuerint repiri n̄ubehit
testamētū exhiberi et ip̄is testib⁹ asserētib⁹
se sigilla et subscriptōes suas dgnoscere fa-
ciet illud coram eis apiri et recitari. Et man-
dabit notario vt illnd̄ obseruata omni solen-
nitate debeat exemplare et heredibus et his
quoz intererit exhibere. quo facto interim